
 

 
13.1.1A-FESRPON- SI-2021-57 

Codice CUP: G49J21007790006 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto CUP 

 

13.1.1A 

 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-57 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole 

 

G49J21007790006 

 

• all’albo pretorio online 

Oggetto: determina avvio procedure per l’acquisizione pubblicità – “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione 

 VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 





 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni  con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di variazione del Programma Annuale 2021; 
DECRETA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art. 1 - Oggetto 

È indetta la procedura di affidamento diretto  (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) 

della fornitura, di quanto previsto nelle prime indicazioni inviate dal Ministero dell’Istruzione; 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati anche tra quelli presenti sul 

Mepa, abilitati per il Bando, utilizzando il criterio del minor prezzo e disponibilità a breve termine della 

relativa consegna. 

Gli acquisti su catalogo saranno “comunque” eventualmente effettuati direttamente alle Ditte titolari dei 

prodotti esclusivi richiesti. 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello del prezzo più basso e 

rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016. 

 

Art. 3 - Importo 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 110,00 (centodieci/00), IVA compresa; 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, l’appaltatore espressamente accetta di 

adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12, 

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 5 giorni lavorativi decorrenti dall’invio dell’ordine.  

 

Art. 5 - Approvazione atti allegati 

Si approvano l'avviso per indagine di mercato. 

 

Art. 6 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Ds, prof.ssa Francesca Buta 

 

Art. 7 -  Stazione appaltante 

La stazione appaltante è l’IIS Borghese-Faranda di Patti 

 

Art. 8 – Valutazione offerte 

La valutazione delle offerte e della documentazione di gara sarà effettuata dopo la scadenza fissata per 

la presentazione delle offerte, nella data indicata dalla lettera di invito o tramite acquisto diretto su base 

di preventivi pervenuti in precedenza. 

 



Art. 9 – Aggiudicazione fornitura 

L’amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta 

valida e giudicata congrua. Di fronte a due offerte uguali l’Amministrazione appaltante procederà 

all’aggiudicazione mediante sorteggio 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA FRANCESCA BUTA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 


